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19 marca 2023 roku w IV niedzielę Wielkiego Postu, odbędzie się kolejne wydarzenie parafialne 
związane z tematem roku duszpasterskiego. W tym dniu będziemy kontynuować rozważania: dla-
czego wierzymy Kościołowi? Podczas liturgii zwrócimy uwagę na Kościół, który przekazuje niezmienne 
prawdy dotyczące Boga, człowieka i świata.

W prezbiterium katedry umieszczony zostanie Ewangeliarz oraz Katechizm Kościoła Katolickiego, 
zawierający wykładnię prawd wiary i nauczania Kościoła. Po błogosławieństwie końcowym zosta-
niemy zaproszeni, aby podejść, zatrzymać się przy Ewangeliarzu i Katechizmie oraz dotknąć tych Ksiąg. 
Niech ten gest wyraża nasze pragnienie zaufania Kościołowi. Możemy wtedy powiedzieć: „Wierzę 
Kościołowi”. 

W pobliżu znajdować się będą przygotowane teksty z Katechizmu Kościoła Katolickiego. Kartkę 
z cytatem będzie można wziąć do domu, przeczytać i odnieść do swojego życia.

Za przygotowanie Liturgii odpowiadają następujące rejony
godz. 7.00 – rejon I
godz. 8.30 – rejon II
godz. 10.00 – rejon IV
godz. 11.30 – rejon III
godz. 13.00 – rejon V
godz. 17.00 – rejon VI
godz. 19.00 – rejon VII

W Niedzielę Chrztu Pańskiego 8 stycznia 2023 r. została zaprzysiężona nowa Rada Duszpaster-
ska powołana na pięcioletnią kadencję 2023-27. Członkowie Rady: ks. Krzysztof Kwiatkowski (prze-
wodniczący), Katarzyna Kuć-Czajkowska (zastępca), Olga Błaszczak, Łukasz Bojarski, Michał Czakon, 
s. Ewelina Górska, Irena Jakowenko, Katarzyna Janik, Mariusz Kałuża, Jan Milanowski, Monika Nowak, 
Jadwiga Olech, Dariusz Porzuc i ks. Łukasz Trzciński.

Rekolekcje Wielkopostne
W dniach od 26 do 29 marca 2023 roku odbędą się rekolekcje parafialne, które poprowadzi 

ks. dr Damian Chrzanowski z KUL-u. Nauki rekolekcyjne dla dorosłych będą głoszone w niedzielę pod-
czas każdej Mszy św., w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 9.00 i 19.00. Zapraszamy.

Życzymy dobrego przeżycia ostatnich dni Wielkiego Postu i Tygodnia Męki Pańskiej. Niech Chrystus 
Zmartwychwstały umacnia naszą wiarę i obdarza nas mocą Swego zwycięstwa nad grzechem i śmier-
cią. Niech nam także udziela darów radości i pokoju. Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pań-
skiego! Zapraszamy także do udziału w liturgii Wielkiego Tygodnia i Niedzieli Wielkanocnej.

LIST DO PAR AFIAN •  NR 92 •  M A R Z E C  2023

pomimo...

Wierzę  
w Kościół



Czy wierzysz Kościołowi?Niezwykłość  
dotykająca duszy 

Niech Będzie pochwalony Jezus Chrystus,
Przesyłam mój list w odniesieniu do wyda-

rzeń, których w archikatedrze doświadczyłem. 
Są one tak istotne, iż nie mogę przestać o nich 
myśleć. W ostatnim czasie przebywam w uzdro-
wisku w Nałęczowie. Przed przyjazdem tutaj 
obiecałem, że odwiedzę przyjaciół mojej rodziny, 
którzy są parafianami katedry.

Podczas Eucharystii, w I Niedzielę Adwentu, 
sprawowanej o godz. 10.00, chcąc godnie roz-
począć czas przygotowań na przyjście na świat 
dziecięcia Jezus, przystąpiłem do sakramentu 
pokuty i pojednania. Bóg naprawdę czyni wielkie 
cuda, pozwalając klęczeć mimo bólu i wszystko 
szczerze wyznać. Jego miłosierdzie prawdziwie 
wyraziło się w słowie ojca duchownego, który 
podejmował penitentów w konfesjonale. Choć 
na to absolutnie nie zasługuję, podjął mnie: roz-
grzeszeniem, dotknął swą dobrocią i mądrością 
słów. Jeszcze nigdy nie odbyłem takiej spowie-
dzi, a na pewno nie dane mi było doświadczyć 
jej w taki sposób. Ale wszystko co nią stanowiło, 
zachowuję z wdzięcznością, w głębi mego serca.

Duch Święty naprawdę czyni cuda, gdy ojciec 
duchowny nie tylko udziela rozgrzeszenia, ale 
przede wszystkim wzmacnia: tchnie niesamowi-
cie prawdziwe, pełne nadziei słowa, które pod-
noszą z upadku. 

Jestem w pełni świadomy, czym jest ten 
sakrament, że w człowieku musi coś tąpnąć, by 
zmienił wiele i starał się być lepszym. Spowiedź 
wymaga, aby przede wszystkim zadośćuczynić: 
Panu Bogu i bliźnim. Wdzięczną i ufną modlitwą, 
dziękuję Bożej Opatrzności za otrzymane przez 
wstawiennictwo Matki Bożej dobro. 

Adam z Olsztyna 

Duchowy Dom
Kościół od najmłodszych lat życia jest ducho-

wym domem mojego wzrastania w wierze. 
W nim najbardziej poznaję Tajemnicę Bożej 

Obecności we mnie, w moim życiu. W Kościele 
utwierdzam się w ewangelicznej Nadziei, którą 
czerpię obficie z głoszonego tu Słowa Bożego. 
W nim też nabieram ducha i siły do zmagania 
się z codziennością, do wytrwałej walki z poku-
sami tego świata. I wreszcie – co najważniejsze 

– Kościół pomaga mi również odkrywać Miłość 
Boga przebaczającą, odkupieńczą, wyzwala-
jącą do życia w Jego świętości. To poczucie bez-
warunkowej, wszechogarniającej Bożej Miło-
ści, jakiej mogę doświadczać w udzielanych tu 
sakramentach, jest bezcenne. My wszyscy, zgro-
madzeni na modlitwie do Jezusa Zbawiciela, pra-
gnący iść Jego drogą, tworzymy jedną duchową 
rodzinę dzieci Bożych, co daje poczucie wspól-
noty i... bezpieczeństwa – tak ważne w dzisiej-
szym zaganianym, zmaterializowanym, poranio-
nym i niepewnym świecie.

Magdalena

Dlaczego wierzę 
w Kościół?

Wiara w Kościół jest dla mnie niezmiernie 
ważna, ponieważ zostałam nią obdarowana 
i uratowana w trudnej sytuacji życiowej. Po okre-
sie infantylnej wiary w dzieciństwie, w młodości 
całkowicie odeszłam od Kościoła i trwało to ok. 
30 lat. Moje sprawy życiowe zostały zagmatwane 
i poplątane tak, że w końcu znalazłam się przed 
tzw. „ścianą”, oczywiście na własne życzenie.

I wtedy właśnie wkroczyło Miłosierdzie Boże 
za przyczyną Matki Bożej Licheńskiej, oczy-
wiście przez Kościół. Zostałam uratowana! To 
było niełatwe, długotrwałe doświadczenie, 
które trwa do dzisiaj. Odnalazłam swoje miej-
sce w Kościele, wśród 
grona innych osób. 
Jest to cudowne prze-
życie! Dziękuję Bogu 
za Kościół i wierzę 
całym sercem.

Zagubiona  
i odnaleziona Owca

Pytanie wydaje się mocno podchwytliwe 
i może wzbudzać wątpliwości. Przecież obecnie 
wielu atakuje Kościół i odrzuca czy ośmiesza jego 
nauczanie, np. o moralności. O Kościele, o ludziach 
Kościoła mówi się, zwłaszcza w mediach, raczej 
mocno negatywnie, a też niestety wydarzają się 
w nim trudne czy nawet gorszące sprawy. Lecz 
pomimo tych słabości jesteśmy – ja i Ty – 
zaproszeni, by wierzyć w Kościół i wierzyć 
Kościołowi. Ważne, że od chrztu świętego i my 

– Ty i ja – zaliczamy się do ludzi Kościoła (!) i sami 
też tworzymy jego obraz. Co istotne, do takiej 
wiary tak naprawdę zaprasza nas sam Pan, 
bo Kościół jest dziełem Bożym, a Jezus 
jego Głową. Chrystus nabył go (nas!) za 
cenę Swej krwi i napełnił Duchem Świę-
tym. Z zaufania do Boga wynika 
zaufanie do Kościoła, bo przez Niego 
został powołany. Jezus mimo słabo-
ści i grzechów Apostołów (np. kłótni, 
zabiegania o pierwsze miejsce czy wręcz 
zdrady Piotra) nie zrezygnował z nich. Nie 
rezygnuje z Ciebie i mnie, choć grzeszymy. 
Chrystus obiecał, że będzie z nami, że będzie 
ze swym Kościołem, aż do końca świata. 

We współczesnym świecie wielu podważa 
wartości i kwestionuje autorytety, wszystko 
wydaje się być względne i niepewne. Potrze-
bujemy jednak w tej ciągłej zmienności jakie-
goś punktu oparcia! Jedynie Kościół, który trwa 
przez wieki, przekazuje prawdy niezmienne, 
nie idzie za modą, czerpiąc z Bożego autory-
tetu. Jedynie Bóg wieczny i niezmienny 
stanowi źródło wiarygodności Kościoła. 
Mimo ciemnych stron w historii Kościoła znaczo-
nej ludzkimi słabościami, nieustannie niesie ON 
ludziom Dobrą Nowinę: światło prawdy o życiu, 
orędzie o godności każdej osoby i o miłosiernej 
miłości Boga. Trzeba więc nam, jak niewido-
memu z ewangelii, przetrzeć z błota i otworzyć 
oczy, gdyż to w Kościele możemy – Ty i ja – 
zaspokoić głębokie potrzeby: sensu życia, 

poczucia wartości i bycia kochanym, przynależ-
ności... Warto wierzyć Kościołowi, ufać mu 
i polegać na nim – pomimo – gdyż Bóg go 
ustanowił, by był światłem dla świata. Oczywi-
ście mówimy tu o nauczaniu Kościoła opartym 
na Piśmie św. i Tradycji (Magisterium Kościoła), 
a nie głoszeniu prywatnych poglądów, nie 
zawsze zgodnych z tym, co Kościół głosi. Kościół 
jest wiarygodny jako całość, Ciało Pana i to tym 
bardziej, im bardziej staje się posłuszny Bogu, 
starając się głosić i realizować to, co Boże. Warto 
czytać i rozważać Słowo Boże. Aby lepiej je rozu-
mieć, pogłębić swą wiarę, rozwiać wątpliwo-

ści, dobrze jest sięgnąć po Katechizm 
Kościoła Katolickiego. 

Katechizm Kościoła Katolickiego 
wykłada wiarę Kościoła i naukę kato-
licką, poświadczone przez Pismo 
święte, Tradycję apostolską i Urząd 
Nauczycielski Kościoła. Uznaję go za 
pewną normę nauczania wiary. Oby 

przyczynił się do odnowy, do której Duch 
Święty wzywa nieustannie Kościół Boży, będący 
Ciałem Chrystusa, pielgrzymujący ku niega-
snącej światłości Królestwa. Proszę pasterzy 
Kościoła oraz wiernych, aby przyjęli ten Kate-
chizm w duchu jedności i gorliwie nim się 
posługiwali, wypełniając zadanie głoszenia 
wiary i wzywając do życia zgodnego z Ewan-
gelią. Zostaje ofiarowany wszystkim wiernym, 
którzy pragną głębiej poznać niewyczerpane 
bogactwa zbawienia. Katechizm zostaje ofiaro-
wany każdemu człowiekowi żądającemu od nas 
uzasadnienia nadziei, która jest w nas, i pragną-
cemu poznać wiarę Kościoła katolickiego. 

Jan Paweł II, Konstytucja Fidei depositum 

Nasz Kochany Papież, Jan Paweł II, dał nam 
wspaniałe dzieło, w którym wiarę stuleci wyja-
śniono w sposób syntetyczny: Katechizm Kościoła 
Katolickiego. 

Benedykt XVI, Kolonia 21 sierpnia 2005.


